<sup>117</sup> *Ibidem*, q. de synderesi, a. 1, solutio: “determinare motum est dupliciter: aut secundum rationem boni non consideratam in particulari, sed penitus separatam ab appendiciis materiae, et sic est movens intellectus practicus; aut discernit motum considerando rationem boni in particulari coniuncto appendiciis, licet absente materia, et sic est phantasia, quae multiores errat, quia particularia considerat. Sed potentiae motivae, quarum est motus, sunt duabus modis: aut enim sunt imperatae sicut virtutes affixae musculis et nervis; aut sunt imperantes sicut appetitivae, licet istae sint duabus modis: aut enim sunt moventur rationi boni abstrahentes a materia universali, et sic est voluntas; vel a ratione boni coniuncta materiae, et sic est irascibilis et concupiscibilis, secundum quod movetur a terribili vel delectabili; et hae non sunt vires rationalis animae, sed sensibilis. Quando enim aliquid magis spiritualis est, minus dividitur; unde voluntas rationis non dividitur hoc modo sicut appetitus sensibilis, quia est in subiecto spirituali, et obiectum eius spirituale est, quod non movet ad irascendum vel concupiscendum. Iste ergo potentiae dicuntur universaliter moventes, quia sunt acceptae secundum universales rationes movendi.”

<sup>118</sup> *Ibidem*, q. de sensualitate et de eius motibus, a. 2, solutio: “Concedimus secundum Augustinum, quod in sensualitate potest esse veniale peccatum, sed non mortale. Si enim, inquit, in sensuali motu tantum illecebra peccati teneatur, veniale ac levissimum peccatum est. Et hoc sic apparet, quia motus est prima dispositio in actu morali, non attingens perfectam rationem vel boni vel mali, eo quod non determinetur circumstantiis et fine, quibus perficitur ratio boni vel mali in actibus moralibus, qui sunt quod sumus domini nostrorum actuum.”

perfectly voluntary, and therefore they are not completely under our control.

Aristotelian teleology is very present in St. Albert's moral thought. Speaking of the possibility that an act of avarice be commanded by an act of pride, the theologian-saint says that "in moral realities, the end is principally that in which the entire reason for the thing is realized, and pride commands an act of avarice, even if it does not produce it directly. The same happens with the virtues, in which charity commands the acts of all the other virtues, even if it is each virtue that produces its own act."<sup>119</sup> Albert recognizes that even if a particular act is of the species of avarice, this does not mean that it could not also be under another, more generic moral species, such as pride. Moreover, this multiplicity of moral species in an action always occurs when a vice or a virtue commands another moral habit to the performance of the act, as is clear in the case of one who studies out of charity. According to Albert, it is only in the remote end that the *ratio* of a given concrete act is fulfilled.